
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении в 2013 году в городе Рязани Года женщин Рязани

На основании решения Рязанской городской Думы от 31.01.2013 № 17-1 

«Об объявлении 2013 года в городе Рязани Годом женщин Рязани», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2013 году в городе Рязани Года 

женщин Рязани согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2013 году 

в городе Рязани Года женщин Рязани согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить размещение в средствах массовой информации 

широкое освещение хода подготовки и проведения в городе Рязани Г ода женщин Рязани.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Крохалеву Л.А.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

администрации города Рязани 
г. №

ПЛАН Г /
мероприятий по проведению в 2013 году 

в городе Рязани Г ода женщин Рязани

№ п/п Время
проведе­

ния

Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственные

1. Февраль Конкурс на создание 
логотипа Г ода женщин 

Рязани

РЗИ (филиал)
ФГОУ ВПО 
«Московский 
государственн ый 
университет культуры 
и искусств»

РЗИ (филиал) 
ФГОУ ВПО 
«Московский 

государственный 
университет 
культуры и 
искусств»
(по согласованию)

2. Февраль-
май

Литературный конкурс 
имени Н.Д.Хвощинской

Рязанское 
региональное 
отделение 
общественной 
организации «Союз 
писателей России»

Рязанское 
региональное 
отделение 
общественной 
организации «Союз 
писателей России» 
(по согласованию)

3. 6 марта Церемония открытия 
Г ода женщин Рязани

ГАУК «Рязанская
областная
филармония»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

4. Март «Я люблю свою Землю» 
городской конкурс 
фотографий под девизом: 
«О, Женщина! Ты мира 
торжество!»

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

5. Март Городской молодежный 
конкурс «Приокская 
красавица»

МАУК «Дворец 
культуры «Приокский» 
города Рязани

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

6. Февраль-
март

Первенство города по 
шахматам среди женщин

МБУ «Городской клуб 
«Интеллект»

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани

7. Апрель Открытие памятника 
Н.Н. Чумаковой

Территория перед 
зданием МБУК 
«Централизованная 
библиотечная система 
города Рязани», 
Первомайский 
проспект, дом 74

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
управление
капитального
строительства



?

администрации 
города Рязани

8. Апрель Открытое личное 
первенство города по 
художественной 
гимнастике

МАУ города Рязани 
«Спортивный 
комплекс 
«Локомотив»

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани

9. Апрель-
ноябрь

Чемпионат города по 
баскетболу среди 
женских команд

Спортивные залы 
города Рязани

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани

10. Апрель-
декабрь

Городской конкурс
мультимедийных
презентаций
«Да святится имя твоё,
рязаночка!»

МБОУ ДОД «Детско - 
юношеский центр 
«Звезда»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

11. Апрель - 
октябрь

Первенство города по 
волейболу среди женских 
команд

Спортивные залы 
города Рязани

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани

12. 26, 27, 28 
апреля

Театральный фестиваль 
«Весна на «Бис»

РЗИ (филиал)
ФГОУ ВПО 
«Московский 

государственный 
университет культуры 
и искусств»

РЗИ (филиал)
ФГОУ ВПО
«Московский
государственный
университет
культуры и
искусств»
(по согласованию)

13. Май Чествование вдов 
участников Великой 
Отечественной войны

ГБУК РО «Рязанская 
областная 
универсальная 
научная библиотека 
им. Горького»

ГБУК РО «Рязанская 
областная 
универсальная 
научная библиотека 
им. Горького»
(по согласованию)

14. Май Тематический вечер 
«70 лет подвигу Дарьи 
Г армаш»

ГБУК РО «Рязанская 
областная 
универсальная 
научная библиотека 
им. Горького»

ГБУК РО «Рязанская 
областная 
универсальная 
научная библиотека 
им. Горького»
(по согласованию)

15. Май Г ородской фестиваль 
молодых семей в рамках 
празднования в городе 
Рязани Г ода женщины 
Рязани

Досуговый семейный 
комплекс «Былина»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

16. Май Открытый чемпионат 
города по бадминтону 
среди женских команд

Спортивные залы 
города Рязани

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту



3

администрации 
города Рязани

17. Май Вечер, посвященный 
профессору, педиатру 
Наталье Васильевне 
Дмитриевой

ГБОУ ВПО
«Рязанский
государственный
медицинский
университет имени
академика
И.П. Павлова»
Министерства
здравоохранения РФ

ГБОУ ВПО
«Рязанский
государственный
медицинский
университет имени
академика
И.П. Павлова»
Министерства
здравоохранения РФ
(по согласованию)

18. 9 мая Детский праздник 
«Бабушки героини» в 
рамках общегородского 
праздника «Территория 
Победы»

Районы города Т ерриториальные
управления -
префектуры
Московского,
Советского,
Октябрьского,
Железнодорожного
районов
администрации
города Рязани

19. Июнь Круглый стол «Женский 
фактор: гендерные 
аспекты участия женщин 
в науке, культуре, 
образовании, политике, 
бизнесе»

ФГОУ ВПО 
«Рязанский 
государственный 
университет имени 
С.А. Есенина»

ФГОУ ВПО 
«Рязанский 
государственный 
университет имени 
С.А. Есенина»
(по согласованию)

20. Август Праздник улицы 
Братиславской

Улица Братиславская Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

21. Август Праздник улицы 
Зубковой

Территория перед 
ГАОУ ДОД «ДЮСШ 
ДС «Олимпийский», 
улица Зубковой, 
д. 12, корп.2

МБУК «Культурно­
досуговый центр 
«Октябрь»

22. Сентябрь Праздник улицы Павлова Улица Павлова Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

23. Сентябрь Праздник улицы Есенина Улица Есенина Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

24. 27
сентября

«Профессия - дарить 
радость детям» выпуск 
книги о деятельности 
дошкольных 
образовательных 
учреждений города 
Рязани

Город Рязань Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани



4

25. Сентябрь-
октябрь

Городской конкурс 
сочинений, посвященный 
Г оду женщин Рязани в 
городе Рязани: «...Высок 
и свят их подвиг 
незабвенный!»

Образовательные 
учреждения города 
Рязани

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани 1

26. Октябрь Вечер, посвященный 
женщинам - работникам 
культуры и учреждений 
дополнительного 
образования детей «Твое 
предназначение - 
У читель»

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

Управление 
культуры 1 
администрации 
города Рязани, 
управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

27. Ноябрь «Юные виртуозы 
Рязани» (в рамках 
празднования Дня 
матери)

МБОУ ДОД «Детская 
музыкальная 
школа № 1»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

28. Ноябрь Городская научно- 
практическая 
конференция: «Роль 
женщины в истории 
Рязанского образования»

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 17 имени 
маршала инженерных 
войск
А.И. Прошлякова»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

29. Ноябрь Фестиваль искусств 
«Рязанские мадонны»

МАУК «Дворец 
культуры «Приокский» 
города Рязани

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
ФГОУ ВПО 
«Рязанский 
государственный 
университет имени 
С.А. Есенина»
(по согласованию)

30. Декабрь Кубок города 
«Рождественские 
звездочки» по 
спортивной гимнастике

МБОУ ДОД 
«Специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Юность»

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани

31. Декабрь Кубок города 
«Рождественские 
звездочки» по 
художественной 
гимнастике

МАУ города Рязани 
«Спортивный 
комплекс 
«Локомотив»

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани

32. В течение 
года

Конкурс «Лучший 
спортсмен года» среди 
женщин

Спортивные школы 
города Рязани

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани



5

33. В течение 
года

Награждение 
женщин и девушек в 
рамках соревнований 
по видам спорта

Спортивные школы 
города Рязани

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани

34. В течение 
года

«Весёлые старты»
«Моя мама лучше всех»

Спортивные школы 
города Рязани

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации 
города Рязани

35. В течение 
года

Цикл встреч с рязанками, 
награжденными медалью 
Н.Н. Чумаковой

Зал Дома науки МБУК 
«Мемориальный 
музей-усадьба 
академика 
И.П. Павлова»

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
управление
благоустройства
города и дорожного
хозяйства
администрации
города Рязани,
МБУК
«Мемориальный 
музей-усадьба 
академика 
И.П. Павлова»

36. В течение 
года

Викторины,
посвященные теме Г ода 
женщин Рязани

Город Рязань Средства массовой 
информации города 
Рязани
(по согласованию)

37. Ежеквар­
тально

Цикл мероприятий 
«От всего сердца 
о Женщине» с участием 
ветеранов Великой 
Отечественной войны, 
тружениц тыла, 
общественных деятелей, 
представительниц 
образования, культуры, 
медицины, спорта, 
социальной защиты

Большой зал МБУК 
«Культурно­
досуговый центр 
«Октябрь»,
Большой зал МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани», 
Большой зал 
МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»,
Большой зал 
МАУК «Дворец 
культуры
«Приокский» города 
Рязани

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
управление
образования и
молодежной
политики
администрации
города Рязани,
ФГОУ ВПО
«Рязанский
государственный
университет имени
С.А. Есенина»
(по согласованию)

38. Декабрь Церемония закрытия 
Г ода женщин Рязани

Гербовый зал 
Дворянского собрания

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
2013 г.

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
в 2013 году в городе Рязани Года женщин Рязани

Артемов В.Е. -

Крохалева Л.А. -

Горячкина С.В. - 

Сивоконь С.И. - 

Воробьев А.С. - 

Ловягин И.Ю. -

Быстров О.А. - 

Бышов Н.В. -

Воронова О.Е. -

Гришина Н.Н. -

Гуров В.С. -

Ерёмина Л.В. - 

Ерёмкин В.В. -

глава администрации города 
организационного комитета)

Рязани (председатель

заместитель главы администрации (заместитель председателя 
организационного комитета)

заместитель главы администрации

заместитель главы администрации

заместитель главы администрации

председатель комитета по культуре, спорту и туризму Рязанской 
городской Думы (заместитель председателя организационного 
комитета (по согласованию)

начальник управления по физической культуре и массовому спорту

ректор ФГБОУ ВПО «Рязанский государственный 
агротехнологический университет имени П.А.Костычева» 
(по согласованию)

профессор ФГБОУ ВПО «Рязанский государственный университет 
имени С.А. Есенина», председатель Комиссии по культурному 
наследию Общественной палаты Рязанской области 
(по согласованию)

директор ГБУК РО «Рязанская областная универсальная научная 
библиотека им. Горького» (по согласованию)

ректор ФГБОУ ВПО «Рязанский государственный 
радиотехнический университет» (по согласованию)

корреспондент ГТРК «Ока» (по согласованию)

начальник управления образования и молодежной политики

Калинин Р.Е. - ректор ГБОУ ВПО «Рязанский государственный медицинский 
университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)



Калинин В.В. -

Катаев Л.А. - 

Майорова Н.В. -

Матросов Н.Б. -

Монахова И.Н. -

Мысовских А.А. - 

Пупков С.В. -

Суляев Ю.В. - 

Якунина С.Б. -

директор Рязанского заочного института (филиала) ФГОУ ВПО 
«Московский государственный университет культуры и искусств» 
(по согласованию)

начальник управления культуры

главный редактор Рязанского информационного агентства 
«7 новостей» (по согласованию)

главный редактор Рязанского городского сайта «ггп. 1пГо» (по 
согласованию)

начальник отдела дополнительных мер социальной поддержки и 
социальной помощи

главный редактор газеты «Родной город Рязань» (по согласованию)

и.о. ректора ФГБОУ ВПО «Рязанский государственный университет 
имени С.А. Есенина» (по согласованию)

старший администратор сектора информационного обеспечения 
деятельности отдела по связям со средствами массовой информации 
аппарата администрации

начальник отдела по связям со средствами массовой информации 
аппарата администрации


